
20ème Grimpée de la Ramaz
dimanche 28 juillet 2024 Distance : 14,3 km

Classement Scratch
Rang N° UCI ID N° Licence FFC Nom Prénom Nation Club Caté. FFC Caté. Temps Ecart Moyenne

1 23 10129157096 985628 TINSLEY Lewis GBR Huub BCC Race Team U19 J 1 0h 44' 28,89'' 19,29 km/h
2 27 10071817366 41742830125 DELEMONTEY Tim FRA R. VTT Open 1 A 1 0h 44' 29,63'' 0' 00,73'' 19,28 km/h
3 37 10065638264 NL MEUNIER Philippe FRA Trept (Isère) Non Licencié C 1 0h 44' 30,48'' 0' 01,58'' 19,28 km/h
4 42 10135452400 41740200085 FIARD Romain FRA Team Sport Bike 74 Access 2 B 1 0h 44' 31,58'' 0' 02,68'' 19,27 km/h
5 14 10066204605 53130700076 BRUNELLO Vincent FRA Passion VTT Venelles Élite A 2 0h 44' 56,01'' 0' 27,11'' 19,09 km/h
6 45 10024155408 41740110018 LE VAILLANT Johann FRA VC Douvaine Access 2 C 2 0h 45' 09,86'' 0' 40,97'' 19,00 km/h
7 30 10118609459 41740250403 HUDRY Alexandre FRA VC Annemasse Open 2 J 2 0h 45' 38,97'' 1' 10,07'' 18,80 km/h
8 21 NL NL MICHELET Edgar FRA Tri Salève Annemasse TRI A 3 0h 45' 48,47'' 1' 19,57'' 18,73 km/h
9 19 10024261195 41741380014 PERROQUIN Vincent FRA UC Cran Gevrier Open 3 C 3 0h 46' 38,51'' 2' 09,61'' 18,40 km/h

10 33 10011144977 53130690249 BRUNELLO Mickaël FRA MTB Martigues Élite A 4 0h 46' 38,81'' 2' 09,91'' 18,39 km/h
11 34 10013387091 43294950011 TOULLEC François FRA Morlaix Cyclisme Performance Open 2 B 2 0h 47' 01,47'' 2' 32,58'' 18,25 km/h
12 40 10105481824 41740160382 ALRIC THOUVENIN Camille FRA VC Cluses Scionzier U17 H 1 0h 48' 50,85'' 4' 21,96'' 17,56 km/h
13 22 NL NL ROBBE Pierrick FRA Tri Salève Annemasse TRI A 5 0h 49' 41,21'' 5' 12,31'' 17,27 km/h
14 17 10131356572 1629019 BUSH Toby GBR Fensham Howes MAS Design Juni U19 J 3 0h 49' 56,65'' 5' 27,76'' 17,18 km/h
15 3 NL NL GAUGAIN Alexandre FRA  Polyclinique Charis Non Licencié B 3 0h 50' 08,85'' 5' 39,95'' 17,11 km/h
16 7 10090189873 41740250436 FARLAT Arthur FRA VC Annemasse Access 1 A 6 0h 50' 20,73'' 5' 51,83'' 17,04 km/h
17 39 10028130182 472788 D’ANZI Nathan FRA Brison St Innocent FSGT B 4 0h 50' 21,66'' 5' 52,76'' 17,04 km/h
18 48 10139940365 41730250038 PONS Axel FRA LAC Alliance Cycliste Access 2 B 5 0h 50' 55,88'' 6' 26,99'' 16,85 km/h
19 16 10092686211 41382950512 BURY Rémi FRA GMC 38 Eybens Formation Access 1 A 7 0h 51' 33,61'' 7' 04,71'' 16,64 km/h
20 20 10067301715 44450660521 CLARET Nathan FRA Orléans Loiret Cyclisme Open 2 A 8 0h 51' 51,56'' 7' 22,66'' 16,54 km/h
21 54 NL NL LECLERE Sébastien BEL Liège Non Licencié B 6 0h 52' 05,86'' 7' 36,97'' 16,47 km/h
22 28 10086120826 41742830265 DELEMONTEY Mika FRA R. VTT Open 1 J 4 0h 52' 08,75'' 7' 39,86'' 16,45 km/h
23 26 NL NL MALGRAND Hugo FRA Mieussy Non Licencié A 9 0h 52' 10,48'' 7' 41,58'' 16,44 km/h
24 25 NL NL MALGRAND Mathieu FRA Mieussy Non Licencié C 4 0h 53' 48,89'' 9' 19,99'' 15,94 km/h
25 9 NL 108834 TUFFET Philippe FRA Saint Raphaël FSGT C 5 0h 54' 14,47'' 9' 45,58'' 15,82 km/h

Record de la Grimpée : Thomas TERRETTAZ en 33’27’’ le 26/5/2018
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Caté



20ème Grimpée de la Ramaz
dimanche 28 juillet 2024 Distance : 14,3 km

Classement Scratch
Rang N° Nom Prénom Nation Club Caté. FFC Caté. Temps Ecart Moyenne

26 29 10140999887 42390070127 BEJEAN Nicolas FRA AC Champagnolaise U17 H 2 0h 55' 11,41'' 10' 42,51'' 15,55 km/h
27 46 10006444622 41743470054 BLANC Philippe FRA Razorbike Chatel Access 3 C 6 0h 55' 52,84'' 11' 23,94'' 15,35 km/h
28 32 NL NL GRINDATTO Jean-Pierre FRA Ville La Grand Non Licencié D 1 0h 56' 08,58'' 11' 39,69'' 15,28 km/h
29 1 NL 98955732 HUITEMA Erwin NED ARC Ulysses - Amsterdam Non Licencié C 7 0h 57' 06,43'' 12' 37,54'' 15,02 km/h
30 31 10027028628 NL TRAMONTANA Joseph FRA Scionzier Non Licencié C 8 0h 57' 18,73'' 12' 49,83'' 14,97 km/h
31 35 10024638384 53130850650 BRUTTOMESSO Daniel FRA VC La Pomme Marseille Access 4 E 1 0h 57' 45,99'' 13' 17,10'' 14,85 km/h
32 5 10052373314 53130850364 COLOMBO Clement FRA VC La Pomme Marseille Épreuves de Masse B 7 0h 57' 47,15'' 13' 18,26'' 14,85 km/h
33 51 10144029220 NL OPPLIGER Daniel SUI Veigy Épreuves de Masse E 2 0h 57' 50,07'' 13' 21,17'' 14,84 km/h
34 18 10154872911 1629145 BUSH Noah GBR Beeston Cycling Race Team U17 H 3 1h 00' 49,34'' 16' 20,44'' 14,11 km/h
35 44 NL NL CRETTENAND Dominique SUI Saillon Non Licencié D 2 1h 01' 15,90'' 16' 47,01'' 14,00 km/h
36 13 10025156225 41740160499 FAGOT Jean Noël FRA VC Cluses Scionzier Access 4 E 3 1h 04' 59,17'' 20' 30,27'' 13,20 km/h
37 36 10016532824 41740730054 GRANGER Gérald FRA VC St-Julien en Genevois Access 4 E 4 1h 05' 23,67'' 20' 54,77'' 13,12 km/h
38 53 10027572535 53130600149 MERCIER Jean-Claude FRA Salon de Provence Loisir E 5 1h 07' 20,03'' 22' 51,14'' 12,74 km/h
39 10 10027401066 41740500422 HERVE Sébastien FRA VC Rumillien Épreuves de Masse C 9 1h 08' 03,51'' 23' 34,62'' 12,61 km/h
40 43 10024998092 NL DROLEZ Thierry FRA Thonon Non Licencié E 6 1h 09' 18,44'' 24' 49,55'' 12,38 km/h
41 8 NL NL ACKERMANN Louis SUI Genève, Pédale des Eaux-Vives Non Licencié E 7 1h 09' 35,21'' 25' 06,32'' 12,33 km/h
42 38 NL NL MARRONE Amélie FRA Trept (Isère) Non Licenciée G 1 1h 10' 42,07'' 26' 13,17'' 12,14 km/h
43 4 10072703807 41740730295 GODI Laurent FRA VC St-Julien en Genevois Access 4 D 3 1h 11' 33,04'' 27' 04,15'' 11,99 km/h
44 41 10137914984 43568000125 TARRAL Philippe FRA ACM Muzillac Access 4 E 8 1h 11' 53,80'' 27' 24,91'' 11,93 km/h
45 2 10139527511 98955733 HUITEMA Eline NED ARC Ulysses - Amsterdam Non Licencié K 1 1h 12' 40,10'' 28' 11,21'' 11,81 km/h
46 12 10072244065 41740160353 LAPLACE Jean Luc FRA VC Cluses Scionzier Access 4 E 9 1h 13' 06,93'' 28' 38,03'' 11,73 km/h
47 6 NL NL CRETTENAND Roland SUI Muraz (Collombey) Non Licencié E 10 1h 19' 07,41'' 34' 38,51'' 10,84 km/h
48 15 10147722492 41740480471 CHANEL Jérôme FRA Evian Vélo Access 4 D 4 1h 23' 15,31'' 38' 46,42'' 10,31 km/h
49 50 NL NL RUEDA OPPLIGER Fabiola SUI Veigy Non Licencié G 2 1h 24' 35,57'' 40' 06,68'' 10,14 km/h
50 52 NL NL TONELLO Silène FRA TRI Passy TRI G 3 1h 27' 50,64'' 43' 21,74'' 09,77 km/h
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Caté



20ème Grimpée de la Ramaz
dimanche 28 juillet 2024 Distance : 14,3 km

Classement Scratch
Rang N° Nom Prénom Nation Club Caté. FFC Caté. Temps Ecart Moyenne

DNF 47 10060304173 41740730353 VINCENT Etienne FRA VC St-Julien en Genevois Épreuves de Masse B
DNS 11 10080140875 QC51632 MOREAU Zachari CAN Canada U17 H
DNS 24 10087706572 41382950581 CHAPUIS Valentin FRA GMC 38 Eybens Formation Open 3 A
DNS 49 10025719835 41740160241 BEGUIN Vincent FRA VC Cluses Scionzier Open 2 A

Rang 
Caté



20ème Grimpée de la Ramaz
dimanche 28 juillet 2024 Distance : 14,3 km

Classement Catégorie A – Hommes de 18 à 29 ans
Rang N° UCI ID N° Licence FFC Nom Prénom Nation Club Caté. FFC Caté. Temps Ecart Moyenne

1 27 10071817366 41742830125 DELEMONTEY Tim FRA R. VTT Open 1 A 0h 44' 29,63'' 19,28 km/h
2 14 10066204605 53130700076 BRUNELLO Vincent FRA Passion VTT Venelles Élite A 0h 44' 56,01'' 00'26'' 19,09 km/h
3 21 NL NL MICHELET Edgar FRA Tri Salève Annemasse TRI A 0h 45' 48,47'' 01'18'' 18,73 km/h
4 33 10011144977 53130690249 BRUNELLO Mickaël FRA MTB Martigues Élite A 0h 46' 38,81'' 02'09'' 18,39 km/h
5 22 NL NL ROBBE Pierrick FRA Tri Salève Annemasse TRI A 0h 49' 41,21'' 05'11'' 17,27 km/h
6 7 10090189873 41740250436 FARLAT Arthur FRA VC Annemasse Access 1 A 0h 50' 20,73'' 05'51'' 17,04 km/h
7 16 10092686211 41382950512 BURY Rémi FRA GMC 38 Eybens Formation Access 1 A 0h 51' 33,61'' 07'03'' 16,64 km/h
8 20 10067301715 44450660521 CLARET Nathan FRA Orléans Loiret Cyclisme Open 2 A 0h 51' 51,56'' 07'21'' 16,54 km/h
9 26 NL NL MALGRAND Hugo FRA Mieussy Non Licencié A 0h 52' 10,48'' 07'40'' 16,44 km/h

DNS 24 10087706572 41382950581 CHAPUIS Valentin FRA GMC 38 Eybens Formation Open 3 A
DNS 4 10072703807 41740730295 GODI Laurent FRA VC St-Julien en Genevois Access 4 D

Classement Catégorie B – Hommes de 30 à 39 ans
Rang N° UCI ID N° Licence FFC Nom Prénom Nation Club Caté. FFC Caté. Temps Ecart Moyenne

1 42 10135452400 41740200085 FIARD Romain FRA Team Sport Bike 74 Access 2 B 0h 44' 31,58'' 19,27 km/h
2 34 10013387091 43294950011 TOULLEC François FRA Morlaix Cyclisme Performance Open 2 B 0h 47' 01,47'' 02'29'' 18,25 km/h
3 3 NL NL GAUGAIN Alexandre FRA  Polyclinique Charis Non Licencié B 0h 50' 08,85'' 05'37'' 17,11 km/h
4 39 10028130182 472788 D’ANZI Nathan FRA Brison St Innocent FSGT B 0h 50' 21,66'' 05'50'' 17,04 km/h
5 48 10139940365 41730250038 PONS Axel FRA LAC Alliance Cycliste Access 2 B 0h 50' 55,88'' 06'24'' 16,85 km/h
6 54 NL NL LECLERE Sébastien BEL Liège Non Licencié B 0h 52' 05,86'' 07'34'' 16,47 km/h
7 5 10052373314 53130850364 COLOMBO Clement FRA VC La Pomme Marseille Épreuves de Masse B 0h 57' 47,15'' 13'15'' 14,85 km/h

DNF 47 10060304173 41740730353 VINCENT Etienne FRA VC St-Julien en Genevois Épreuves de Masse B

Record Catégorie A : Rémi Gueydan en 33’33’’ le 26/5/2018



20ème Grimpée de la Ramaz
dimanche 28 juil. 2024 Distance : 14,3 km

Classement Catégorie C – Hommes de 40 à 49 ans
Rang N° UCI ID N° Licence FFC Nom Prénom Nation Club Caté. FFC Caté. Temps Ecart Moyenne

1 37 10065638264 NL MEUNIER Philippe FRA Trept (Isère) Non Licencié C 0h 44' 30,48'' 19,28 km/h
2 45 10024155408 41740110018 LE VAILLANT Johann FRA VC Douvaine Access 2 C 0h 45' 09,86'' 00'39'' 19,00 km/h
3 19 10024261195 41741380014 PERROQUIN Vincent FRA UC Cran Gevrier Open 3 C 0h 46' 38,51'' 02'08'' 18,40 km/h
4 25 NL NL MALGRAND Mathieu FRA Mieussy Non Licencié C 0h 53' 48,89'' 09'18'' 15,94 km/h
5 9 NL 108834 TUFFET Philippe FRA Saint Raphaël FSGT C 0h 54' 14,47'' 09'43'' 15,82 km/h
6 46 10006444622 41743470054 BLANC Philippe FRA Razorbike Chatel Access 3 C 0h 55' 52,84'' 11'22'' 15,35 km/h
7 1 NL 98955732 HUITEMA Erwin NED ARC Ulysses - Amsterdam Non Licencié C 0h 57' 06,43'' 12'35'' 15,02 km/h
8 31 10027028628 NL TRAMONTANA Joseph FRA Scionzier Non Licencié C 0h 57' 18,73'' 12'48'' 14,97 km/h
9 10 10027401066 41740500422 HERVE Sébastien FRA VC Rumillien Épreuves de Masse C 1h 08' 03,51'' 23'33 12,61 km/h

Classement Catégorie D – Hommes de 50 à 59 ans
Rang N° UCI ID N° Licence FFC Nom Prénom Nation Club Caté. FFC Caté. Temps Ecart Moyenne

1 32 NL NL GRINDATTO Jean-Pierre FRA Ville La Grand Non Licencié D 0h 56' 08,58'' 15,28 km/h
2 44 NL NL CRETTENAND Dominique SUI Saillon Non Licencié D 1h 01' 15,90'' 05'07'' 14,00 km/h
3 4 10072703807 41740730295 GODI Laurent FRA VC St-Julien en Genevois Access 4 D 1h 11' 33,04'' 15'24'' 11,99 km/h
4 15 10147722492 41740480471 CHANEL Jérôme FRA Evian Vélo Access 4 D 1h 23' 15,31'' 27'06'' 10,31 km/h

Record Catégorie C : Nicolas OUGIER en 34’29’’ le 26/5/2018



20ème Grimpée de la Ramaz
dimanche 28 juillet 2024 Distance : 14,3 km

Classement Catégorie E – Hommes de 60 ans et plus
Rang N° UCI ID N° Licence FFC Nom Prénom Nation Club Caté. FFC Caté. Temps Ecart Moyenne

1 35 10024638384 53130850650 BRUTTOMESSO Daniel FRA VC La Pomme Marseille Access 4 E 0h 57' 45,99'' 14,85 km/h
2 51 10144029220 NL OPPLIGER Daniel SUI Veigy Épreuves de Masse E 0h 57' 50,07'' 00'04'' 14,84 km/h
3 13 10025156225 41740160499 FAGOT Jean Noël FRA VC Cluses Scionzier Access 4 E 1h 04' 59,17'' 07'13'' 13,20 km/h
4 36 10016532824 41740730054 GRANGER Gérald FRA VC St-Julien en Genevois Access 4 E 1h 05' 23,67'' 07'37'' 13,12 km/h
5 53 10027572535 53130600149 MERCIER Jean-Claude FRA Salon de Provence Loisir E 1h 07' 20,03'' 09'34'' 12,74 km/h
6 43 10024998092 NL DROLEZ Thierry FRA Thonon Non Licencié E 1h 09' 18,44'' 11'32'' 12,38 km/h
7 8 NL NL ACKERMANN Louis SUI Genève, Pédale des Eaux-Vives Non Licencié E 1h 09' 35,21'' 11'49'' 12,33 km/h
8 41 10137914984 43568000125 TARRAL Philippe FRA ACM Muzillac Access 4 E 1h 11' 53,80'' 14'07'' 11,93 km/h
9 12 10072244065 41740160353 LAPLACE Jean Luc FRA VC Cluses Scionzier Access 4 E 1h 13' 06,93'' 15'20'' 11,73 km/h

10 6 NL NL CRETTENAND Roland SUI Muraz (Collombey) Non Licencié E 1h 19' 07,41'' 21'21''

Classement Catégorie F – Dames jusqu'à 35 ans
Rang N° UCI ID N° Licence FFC Nom Prénom Nation Club Caté. FFC Caté. Temps Ecart Moyenne

Classement Catégorie G – Dames – 36 ans et plus
Rang N° UCI ID N° Licence FFC Nom Prénom Nation Club Caté. FFC Caté. Temps Ecart Moyenne

1 38 NL NL MARRONE Amélie FRA Trept (Isère) Non Licenciée G 1h 10' 42,07'' 12,14 km/h
2 50 NL NL RUEDA OPPLIGER Fabiola SUI Veigy Non Licencié G 1h 24' 35,57'' 13'53'' 10,14 km/h
3 52 NL NL TONELLO Silène FRA TRI Passy TRI G 1h 27' 50,64'' 17'08'' 09,77 km/h

Record Catégorie E : Louis ACKERMANN en 40’19’’ le 26/5/2018



20ème Grimpée de la Ramaz
dimanche 28 juil. 2024 Distance : 14,3 km

Classement Catégorie H – Hommes Cadets, 15 et 16 ans
Rang N° UCI ID N° Licence FFC Nom Prénom Nation Club Caté. FFC Caté. Temps Ecart Moyenne

1 40 10105481824 41740160382 ALRIC THOUVENINCamille FRA VC Cluses Scionzier U17 H 0h 48' 50,85'' 17,56 km/h
2 29 10140999887 42390070127 BEJEAN Nicolas FRA AC Champagnolaise U17 H 0h 55' 11,41'' 06'20'' 15,55 km/h
3 18 10154872911 1629145 BUSH Noah GBR Beeston Cycling Race Team U17 H 1h 00' 49,34'' 11'58'' 14,11 km/h

DNS 11 10080140875 QC51632 MOREAU Zachari CAN Canada U17 H

Classement Catégorie J – Hommes juniors, 17 et 18 ans
Rang N° UCI ID N° Licence FFC Nom Prénom Nation Club Caté. FFC Caté. Temps Ecart Moyenne

1 23 10129157096 985628 TINSLEY Lewis GBR Huub BCC Race Team U19 J 0h 44' 28,89'' 19,29 km/h
2 30 10118609459 41740250403 HUDRY Alexandre FRA VC Annemasse Open 2 J 0h 45' 38,97'' 01'10'' 18,80 km/h
3 17 10131356572 1629019 BUSH Toby GBR Fensham Howes MAS Design Juni U19 J 0h 49' 56,65'' 05'27'' 17,18 km/h
4 28 10086120826 41742830265 DELEMONTEY Mika FRA R. VTT Open 1 J 0h 52' 08,75'' 07'39'' 16,45 km/h

Classement Catégorie K – Femmes Cadettes, 15 et 16 ans
Rang N° UCI ID N° Licence FFC Nom Prénom Nation Club Caté. FFC Caté. Temps Ecart Moyenne

1 2 10139527511 98955733 HUITEMA Eline NED ARC Ulysses - Amsterdam Non Licencié K 1h 12' 40,10'' 11,81 km/h

Classement Catégorie L – Femmes juniors, 17 et 18 ans
Rang N° UCI ID N° Licence FFC Nom Prénom Nation Club Caté. FFC Caté. Temps Ecart Moyenne

Record Catégorie D : Martial BABYTCHEFF en 36’28’’ le 26/5/2018
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